1

EDITAL Nº 022/2022-PROGRAD

RETIFICA EDITAL Nº 021/2022-PROGRAD.

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no uso

de suas atribuições estatutárias e regimentais, e considerando:

- o Edital nº 115/2022-GRE de 28 de julho de 2022 (Seleção de candidatos para ingresso nas
vagas dos cursos de graduação oferecidos pela Unioeste para ingresso no 1º semestre de 2022 utilizando o
Sistema de Seleção Unificada do Governo Federal);

- o Edital nº 021/2022-PROGRAD de convocação em 1ª chamada para pré-matrícula, dos
classificados no Sistema de Seleção Unificada/SiSU – segunda edição de 2022.

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A retificação do Edital nº 021/2022-PROGRAD de convocação em 1ª chamada para pré-

matrícula, dos classificados no Sistema de Seleção Unificada/SiSU – segunda edição de 2022.

Onde se lê:
CONVOCAÇÃO EM 1ª CHAMADA PARA PRÉ-MATRÍCULA, DOS CLASSIFICADOS NO SISTEMA

DE SELEÇÃO UNIFICADA/SISU – SEGUNDA EDIÇÃO DE 2021

Leia-se:
CONVOCAÇÃO EM 1ª CHAMADA PARA PRÉ-MATRÍCULA, DOS CLASSIFICADOS NO SISTEMA

DE SELEÇÃO UNIFICADA/SISU – SEGUNDA EDIÇÃO DE 2022

Onde se lê:
Art. 1º Os candidatos classificados no limite das vagas, em 1ª chamada, através do Sistema de

Seleção Unificada – SISU - 2ª edição 2022 para os cursos de graduação, conforme listagem anexa, para a
realização de requerimento de pré-matrícula por meio do Sistema Gerenciador de Processo Seletivo –
Inscrições/SGPS da Unioeste, das 8h30m do dia 13 de agosto de 2022 às 23h59m de 18 de agosto de 2022.

Leia-se:
Art. 1º Os candidatos classificados no limite das vagas, em 1ª chamada, através do Sistema de

Seleção Unificada – SISU - 2ª edição 2022 para os cursos de graduação, conforme listagem anexa, para a
realização de requerimento de pré-matrícula por meio do Sistema Gerenciador de Processo Seletivo –
Inscrições/SGPS da Unioeste, das 8h30m do dia 13 de JULHO de 2022 às 23h59m de 18 de JULHO de 2022.

Onde se lê:
Art. 3º Concluída a inscrição no SGPS, os convocados deverão anexar os seguintes documentos, em

UM ÚNICO ARQUIVO, em formato PDF no referido sistema:

I. Ficha de inscrição gerada conforme inciso III do Art.2º;

Leia-se:
Art. 3º Concluída a inscrição no SGPS, os convocados deverão anexar os seguintes documentos, em

UM ÚNICO ARQUIVO, em formato PDF no referido sistema:

I.  Ficha de inscrição gerada conforme inciso IV do Art.2º;

2

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais informações previstas no Edital nº 021/2022-PROGRAD

de convocação em 1ª chamada para pré-matrícula, dos classificados no Sistema de Seleção Unificada/SiSU –
segunda edição de 2022.

Art. 3º Este edital em vigo na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 11 de julho de 2022.

   Eurides Küster Macedo Junior

Pró-Reitor de Graduação